
 

Fahrpreisinformation 
 

Auch auf der Linie 119 gilt wie auf allen anderen Linien der VKP der Schleswig-Holstein-Tarif. Das heißt, dass Sie 

im Bus nicht nur Ihren Fahrschein für Ihr Ziel auf der Linie 119 oder im Kreis Plön erwerben können, sondern 

darüber hinaus zu allen Zielen in Schleswig-Holstein und in Hamburg. Wenn Sie z. B. in der Linie 119 eine 

Fahrkarte nach Kiel kaufen, gilt diese auch zur Weiterfahrt im Stadtbus. 

Der Schleswig-Holstein-Tarif bietet neben den „klassischen“ Angeboten, wie der einfachen Fahrt für den 

gelegentlichen Nutzer, zahlreiche weitere Fahrkarten. Die breite Auswahl reicht etwa für Vielfahrer von der 

Monatskarte bis hin zum „Rundum-Sorglos-Angebot“, der Monatskarte im Abo, bei der Sie Ihre Karte 

zugeschickt bekommen und der Fahrpreis einfach vom Konto abgebucht wird. Weitere Angebote gibt es zum 

Beispiel für die Fahrt mit bis zu 5 Personen in Form der Kleingruppenkarte (gilt Mo-Fr ab 9:00 Uhr) oder für 

mehrere Fahrten als rabattierte 4er-Karte. Für mehrere Fahrten einer einzelnen Person an einem Tag bietet 

sich die Tageskarte an. Nachfolgend haben wir für Sie zur Orientierung einige ausgewählte Angebote 

aufgeführt: 
 

ausgewählte Strecken 

(Preise in Euro) 

E
in

ze
lk

a
rt

e
 

E
rw

a
ch

se
n

e
r 

M
o

n
a

ts
k

a
rt

e
 

E
rw

a
ch

se
n

e
r 

M
o

n
a

ts
k

a
rt

e
 

A
b

o
 

T
a

g
e

sk
a

rt
e

  

E
rw

a
ch

se
n

e
r 

K
le

in
g

ru
p

p
e

n

k
a

rt
e

 

Mönkeberg - Schönkirchen 2,60 59,40 49,50 7,80 14,00 

Heikendorf - Schönkirchen 2,60 59,40 49,50 7,80 14,00 

Innerhalb einer Gemeinde 1,80 39,50 32,92 5,20 9,90 

 

Weiterhin gilt auf der Linie 119 ebenfalls das Kurzstreckenticket. Dieses gilt für bis zu vier Haltestellen nach 

dem Einstieg und kostet 1,80 € (für ein Kind 1,10 €). Erhältlich ist das Ticket Montag bis Freitag ab 9 Uhr und am 

Wochenende ganztägig. 

Weitere Information zum SH-Tarif oder zum Erwerb eines Abos finden Sie unter www.vkp.de oder auch 

telefonisch unter 0431/7058-58. 

 

An den Fähranlegern Mönkeberg und Möltenort besteht Anschluss an die Fördeschifffahrt. An der Haltestelle 

Mönkeberg/Gänsekrug besteht Anschluss zu den Linien 100/101 nach Kiel. In Schönkirchen besteht Anschluss 

zu den Linien 200/201 nach Kiel bzw. Schönberg. 

 


